



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
GABINETE DO PREFEITO

Comissão de Licitação  
Fls 460 / A  
P.M - Mauriti-CE

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHAMENTO (FARDAMENTO) ADEQUADO PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, POR INTERMÉDIO DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.11.29.01/PP/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DA SEGUINTE LICITANTE, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

**Empresa: T3 EXECUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.** CNPJ: 40.138.337/0001-84 – Localizada no Sítio Barauneira, S/N, Zona Rural, CEP: 63.210-000, Mauriti/CE, Inscrição Estadual nº 06.176.054-4, Tel: (88) 99853-0458, e-mail: [t3construcoeseservicos@gmail.com](mailto:t3construcoeseservicos@gmail.com), vencedora dos **Lotes I, II, III e IV** no valor total de: **R\$ 127.300,00 (Cento e Vinte e Sete Mil e Trezentos Reais)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

#### LOTE I- (LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>CAMISA NA COR BRANCA-ESPECIFICAÇÃO:</b> NA COR BRANCA; TECIDO-TIPO RIP STOP; COMPOSIÇÃO-67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO; DENSIDADE-(FIOS/ CM)-URDUME-44,3-TRAMA-18,9; PESO-(G/M2)-221; TÍTULO-URDUME-20; TRAMA-14; SOLUÇÃO ÁCIDA-5-ALCALINA-5; FRICÇÃO-SECO-5-ÚMIDO-4-5; RESISTÊNCIA AO RASGO [NORMA P/TESTE - ASTM-D-1424 (ELMENDORF) OU DMIO28-ME]-URDUME-RESISTÊNCIA MÍNIMA-8 KGF; TRAMARESISTÊNCIA MÍNIMA-5 KGF; OBS: VALORES STANDARDS; TOLERÂNCIA-1.1; COMPOSIÇÃO DO TECIDO-VARIAÇÃO TOLERÁVEL DE ATÉ 3%; 1.2-SOLUÇÃO ACIDA (DESBOTE E ALTERAÇÃO DA COR), SOLUÇÃO ALCALINA, SOLIDEZ AO CLORO, SOLIDEZ A LUZ E FRICÇÃO VALORES DE REFERÊNCIA MÍNIMOS; 1.3-PARA AS DEMAIS CARACTERÍSTICAS FORAM ADOTADOS VARIAÇÃO DE 6%. <b>DESCRIÇÃO:</b> CAMISA OPERACIONAL,	UNID	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00



PREFEITURA DE  
**MAURITI**  
CUIDANDO DAS PESSOAS

Avenida Senhor Martins S/N Bela Vista- CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará  
CNPJ: 07.656.269/0001-55

PO USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA



unicef



Comissão de Licitação  
Fls 01 / A  
P.M - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
GABINETE DO PREFEITO

<p>MANGA CURTA, COR BRANCA. LINHA: NA COR DO TECIDO (BRANCA), EM POLIÉSTER ALGODÃO 80 KOBAN OU SIMILAR. BOTÕES DE NYLON, TAMANHO 24, COM 4 FUIROS, ABAULADO NA PARTE SUPERIOR. GOLA: TIPO ESPORTE, COM 7,0CM DE LARGURA, COMPRIMENTO PROPORCIONAL AO MANEQUIM, COM AS EXTREMIDADES LEVEMENTE AGUDAS, COM 2,0CM DE CADA LADO MAIOR QUE O DEGALO E PESPONTADA EM TODA EXTENSÃO, INICIANDO A 0,5CM DA BORDA DA GOLA; COM 3,5 A 4,0 PONTOS/CM. MANGA: CURTA, PROPORCIONAL AO MANEQUIM, CONFORME GRADE DE NUMERAÇÃO, COM 1,0CM DE BAINHA. BOLSOS: 02 (DOIS) BOLSOS NA FRENTE, NA ALTURA DO PEITO COM 12,0CM DE LARGURA E 15,0CM DE PROFUNDIDADE COM UMA PREGA (MACHO) VERTICAL DE 5,0CM DE LARGURA. DEVERÁ SER FECHADO ATRAVÉS DE PESTANAS DUPLAS DA LARGURA DO BOLSO E 6,0CM DE ALTURA, FORRADA INTERNAMENTE COM ENTRETELA, TECIDA, TERMOCOLANTE, COM 67%POLIESTER E 33% ALGODÃO, COR BRANCO ÓTICO, PESO 125G/M2), FECHADO POR DOIS BOTÕES. PESPONTO DUPLO, COM 3,5 A 4,0 PONTOS/CM, EM TODO O CONTO, TRAVETADOS. NA PESTANA DO BOLSO ESQUERDO HAVERÁ UMA ABERTURA DE 2,0CM NA COSTURA PARA PASSAGEM DA CANETA. FRENTE E COSTAS: AS PARTES ANTERIORES E POSTERIORES TERÃO FORMA LIGEIRAMENTE ELÍPTICAS COM CAVAS LATERAIS. A FRENTE SERÁ FECHADA POR 02 (DOIS) BOTÕES, DISTRIBUÍDOS A ESPAÇOS IGUAIS, INICIANDO A 12CM DO BICO DA GOLA, PESPONTO EM TODO O CONTO (FRENTE E GOLA); COM 3,5CM A 4,0 PONTOS/CM. DEVERÁ SER COLOCADO UM BOTÃO EXTRA NA PARTE INTERNA, JUNTO A BAINHA. CASEADO: AS CASAS PARA OS BOTÕES TERÃO ACABAMENTO DE MODO A IMPEDIR DESFIAMENTO, RUPTURAS OU ESGARÇAMENTO. COSTURAS: O FECHAMENTO LATERAL, UNIDOS DE OMBRO E PREGADOS DE MANGA DEVEM SER EFETUADOS A MÁQUINA INTERLOK 02 (DUAS) AGULHAS DE 05 (CINCO) FIOS, BITOLA MÉDIA (0,7CM). ETIQUETA: DE PANO, COM INDICATIVO DE NÚMERO DE</p>				
--	--	--	--	--



PREFEITURA DE  
**MAURITI**  
CUIDANDO DAS PESSOAS

Avenida Senhor Martins S/N Bela Vista- CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 07.656.269/0001-55

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”



unicef





Comissão de Licitação  
Fls. 107/12  
P.M - Mauriti/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
GABINETE DO PREFEITO

	<p>MANEQUIM, DA FIRMA FORNECEDORA DA CONFECÇÃO E DO FABRICANTE DO TECIDO, COSTURADA NA PARTE TRASEIRA INTERNA DO COLARINHO, INFORMANDO AINDA A COMPOSIÇÃO DO TECIDO E MODO DE LAVAR. PLATINA: DE OMBRO, UMA DE CADA LADO, COM 14,0CM DE COMPRIMENTO NO CENTRO E 11,5CM NAS LATERAIS, TERMINANDO EM FORMA DE SETA, COM 6,0CM DE LARGURA NO OMBRO JUNTO A MANGA E 5,0CM DE LARGURA NOS VÉRTICES LATERAIS DA SETA, COM A BASE COSTURADA JUNTO A MANGA E A EXTREMIDADE SUPERIOR ABOTOADA PRÓXIMA A GOLA, COM UM BOTÃO; SOBRE A COSTURA DO OMBRO, ATRAVÉS DO CASEADO. DEVERÁ TER PESPONTO DE 0,5CM EM TODO CONTO, COM 3,5 A 4,0 PONTOS/CM. FORRADA INTERNAMENTE COM ENTRETELA, TECIDA, TERMOCOLANTE, COM 67%POLIESTER E 33% ALGODÃO, COR BRANCO ÓTICO, PESO 125G/M2. LOGO PREFEITURA = 7 X 7,95 CM (SEMPRE PROPORCIONAL); LOGO DEMUTRAN = 7 X 7,9 CM (SEMPRE PROPORCIONAL); NOME (NO VELCRO) = 7,5 X 2CM; COSTAS (AGENTE DE TRÂNSITO) = 18 X 12 CM (SEMPRE PROPORCIONAL); FONTES A SEREM USADAS NO UNIFORME: NOME AGENTE: FUTURA LT BT LIGHT; AGENTE DE TRÂNSITO: FUTURA LT BT LIGHT (TAMANHOS P, M, G, GG, XGG). MARCA: PRÓPRIA.</p>				
2	<p><b>BIRIBA DE TECIDO-DESCRIÇÃO:</b> BIRIBA EM TECIDO CONTENDO BORDADO O NOME DE GUERRA DO AGENTE, TIPO SANGUÍNEO E FATOR RH; TECIDO DE FUNDO; TIPO TERBRIM (REFERÊNCIA SANTISTA TECIDOS S/A.) OU UNILESTER (REFERÊNCIA TECIDOS SANTANENSE); COR AZUL MARINHO; COMPOSIÇÃO: 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: COMPRIMENTO-120,0 MM; ALTURA-20,0 MM; ALINHAMENTO-CENTRALIZADO; BORDASBORDADO EM LINHA PRETA COM ACABAMENTO PARA IMPEDIR DESFIAMENTO. LETRAS: BORDADAS EM LINHA BRANCA COM ESPESSURA DE 2,0 MM, E FATOR RH. FAIXAS REFLETIVAS NAS MANGAS E COSTAS. LOGO DEMUTRAN = 7 X 7,9 CM (SEMPRE PROPORCIONAL) NOME (NO VELCRO) =</p>	UNID	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
GABINETE DO PREFEITO

	7,5 X 2CM COSTAS (AGENTE DE TRÂNSITO) = 23 X 09 CM (SEMPRE PROPORCIONAL) FONTES A SEREM USADAS NO UNIFORME: NOME AGENTE: FUTURA LT BT LIGHT AGENTE DE TRÂNSITO: FUTURA LT BT LIGHT; OBS: A BIRIBA DEVERÁ SER FIXADA ACIMA DA BANDEIRA FIXADA AO LADO ESQUERDO NA PARTE FRONTAL DA CAMISA POR PROCESSO DE COLOCAÇÃO DE VELCRO DE COR PRETA. MARCA: PRÓPRIA				
3	<b>CAMISA MANGA LONGA:</b> TECIDO RIP STOP, DE COR VERDE FLOURESCENTE E PRETO, LOGO DEMUTRAN E PREFEITURA BORDADO, IDENTIFICAÇÃO AGENTE DE TRÂNSITO NAS COSTAS COM LETREIRO EM COR BRANCO. (TAMANHO P, M, G, GG, XGG). MARCA: PRÓPRIA.	UNID	40	R\$ 290,00	R\$ 11.600,00
4	<b>CALÇA NA COR PRETO-ESPECIFICAÇÃO:</b> CALÇA OPERACIONAL. TECIDO RIP STOP- NA COR PRETO; COMPOSIÇÃO - 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO; DENSIDADE-(FIOS/CM)-URDUME-44,3-TRAMA-18,9; PESO-(G/M2)-221; TÍTULO-(NE)-URDUME-20-TRAMA-14; SOLUÇÃOÁCIDA-5-ALCALINA-5; FRICÇÃO-SECO-5-ÚMIDO-4-5; RESISTÊNCIA AO RASGO [NORMA P/TESTE ASTM-D-1424 (ELMENDORF) OU DMI-028-ME]-URDUME-8 KGF; TRAMA-5 KGF; OBS: VALORES STANDARDS; TOLERÂNCIA-1.1-COMPOSIÇÃO DO TECIDO-VARIAÇÃO TOLERÁVEL DE ATÉ 3%, 1.2-SOLUÇÃO ÁCIDA (DESBOTE E ALTERAÇÃO DA COR), SOLUÇÃO ALCALINA, SOLIDEZ AO CLORO, SOLIDEZ A LUZ E FRICÇÃOVALORES DE REFERÊNCIA MÍNIMOS; 1.3 - PARA AS DEMAIS CARACTERÍSTICAS FORAM ADOTADOS VARIAÇÃO DE 6%. DESCRIÇÃO: CALÇA OPERACIONAL NA COR PRETO. LINHA: NA COR DO TECIDO (PRETO), EM POLIESTER ALGODÃO 80 KOBAN OU SIMILAR. GANCHO/PRESILHA: DE METAL COM 1 CM DE LARGURA (PARA FECHAR O CÓS). CÓS: TECIDO DUPLO, COM O MESMO TECIDO DA CALÇA, LARGURA DE 4,5CM, ACABAMENTO DAS PONTAS COM TRAVETES E FECHAMENTO COM GANCHO DE METAL, CONTENDO 07 PASSADORES EXTERNOS PARA CINTA, DO MESMO TECIDO, COM 1,0 CM DE LARGURA, PREGADOS A INTERVALOS	UNID	40	R\$ 191,00	R\$ 7.640,00







PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
GABINETE DO PREFEITO

<p>IGUAIS, SENDO QUE O PASSADOR COLOCADO SOBRE A COSTURA TRASEIRA DO GANCHO TERÁ 2,5CM DE LARGURA. BOLSOS: BOLSOS LATERAIS-02 BOLSOS, UM DE CADA LADO, VERTICAIS RETOS, EMBUTIDOS, COM 17,0CM DE ABERTURA E 27,0CM DE PROFUNDIDADE (MEDIDA CONSIDERADA EM MÉDIA, DEVENDO SER OBSERVADA A PROPORCIONALIDADE DAS NUMERAÇÕES), INCLINADO EM RELAÇÃO AS COSTURAS LATERAIS, INICIANDO JUNTO A COSTURA DO CÓS, TRAVETADOS NAS EXTREMIDADES COM VELCRO. BOLSO TRASEIRO-DOIS BOLSOS HORIZONTAIS, COM 16,0CM DE ABERTURA E 17,0 CM DE PROFUNDIDADE (MEDIDAS DEVERÃO SER AJUSTADAS CONFORME O TAMANHO DA PEÇA), TRAVETADOS NAS EXTREMIDADES, O MESMO DEVERÁ SER FECHADO ATRAVÉS DE PESTANAS DUPLAS (16,0CM X 6,0CM) COM VELCRO. DEVERÁ POSSUIR UMA PREGA MACHO DE 5,0CM. BOLSO LATERAIS DA PERNA-DOIS BOLSOS HORIZONTAIS, COM 17,0CM DE ABERTURA E 19,0CM DE PROFUNDIDADE, COLOCADOS A 32,0CM DO CÓS (PARA TAMANHO 44) (MEDIDAS EM AMBOS OS CASOS ACIMA DEVERÃO SER AJUSTADAS CONFORME O TAMANHO DA PEÇA), TRAVETADOS NAS EXTREMIDADES E FECHADOS ATRAVÉS DE PESTANAS DUPLAS (17,0CM X 6,0CM) COM VELCRO. DEVERÁ POSSUIR UMA PREGA MACHO DE 5,0CM. BRAGUILHAS: FECHADA POR ZÍPER DE 15,0CM DE COMPRIMENTO PARA OS TAMANHOS DE 36 AO 44; DE 18,0CM PARA OS TAMANHOS 46 AO 52 E ACIMA DESSE COM 20CM. O ZÍPER DEVERÁ SER METAL ANTIFERRUGINOSO, NA COR DO TECIDO, (OBS.: NO INÍCIO DA BRAGUILHA/GANCHO DEVERÁ SER TRAVETADO PARA NÃO HAVER RUPTURAS). PERNAS: LIGEIRAMENTE CÔNICAS, COM REFORÇOS DO MESMO TECIDO SOBRE A PARTE DO JOELHO, SEM BAINHA, BOCA DE 19,0CM A 23,0CM, CONFORME MANEQUIM (CONFORME TABELA DE MEDIDAS), ARREMATADA COM OVERLOQUE, COSTURAS LATERAIS E ENTREPERNAS DEVERÃO SER EM INTERLOK (02 AGULHAS E 05 FIOS), BITOLA LARGA DE 10MM. GANCHO: DEVERÁ SER COSTURADO EM TODA EXTENSÃO, EM PONTO CORRENTE, COM MÁQUINA INTERLOCK, 02 AGULHAS COM</p>				
--	--	--	--	--





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
GABINETE DO PREFEITO

	05 FIOS, BITOLA LARGA (10MM). ETIQUETA: DE PANO, COM INDICATIVO DO MANEQUIM, FIRMA FORNECEDORA DA CONFECÇÃO E DO FABRICANTE DO TECIDO, COSTURADA INTERNAMENTE JUNTO AO PRIMEIRO PASSADOR DIANTEIRO DO LADO ESQUERDO, INFORMANDO COMPOSIÇÃO DO TECIDO E MODO DE LAVAR. (TAMANHO 36 À 60). MARCA: PRÓPRIA.				
5	<b>CAMISETA BRANCA UNISEXI:</b> PARA USO EXCLUSIVO DOS AGENTES DE TRÂNSITO. MODELO : CAMISETA BRANCA 100% ALGODÃO; CAMISETA BRANCA MANGA CURTA EM MALHA PENTEADA 100% ALGODÃO FIO 30.1 COM GOLA TIPO O REFORÇADA POR RIBANA OMBROS COM INTERLOCK COM PESPONTO DE 1 AGULHA. MEDIDAS APROXIMADAS: TÓRAX: 49 CM; COMPRIMENTO: 70 CM; MANGA: 22,5 CM (TAMANHO P, M, G, GG, XGG.. MARCA: PRÓPRIA.	UNID	40	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
6	<b>CAMISA POLO UNISEX-ESPECIFICAÇÃO:</b> POLO - MANGA CURTA, PRETA. MALHA-PIQUÊ; COMPOSIÇÃO - 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER; PESO-165G/M <sup>2</sup> ; DESCRIÇÃO - POLO MANGA CURTA. LINHA: NA COR DO TECIDO (PRETO), EM POLIÉSTER 120. BOTÕES: TNA COR DO TECIDO, COM QUATRO FUROS, TAMANHO 18; ENTRETELA: TERMO COLANTE 40G/M <sup>2</sup> ; GOLA - RETILÍNEA, COM REFORÇO EM TODO O DECOTE PRONTO COM 1CM; MANGA: CURTA, CONFORME GRADE DE NUMERAÇÃO, COM BAINHA DE 2,5CM COSTURADA NA COBERTURA 2AGULHAS BITOLA 7MM. COSTURAS: O FECHAMENTO LATERAL, UNIÃO E FECHAMENTO DE MANGAS DEVEM SER EFETUADOS EM MÁQUINA OVERLOCK BITOLA 5MM. OMBROS: COM JUNÇÃO NA INTERLOCK BITOLA 1CM, COM PESPONTO DE 8MM COM 1AGULHA; PEITILHO: COM ENTRETELA FUSIONADA, MEDINDO 13CM DE COMPRIMENTO PRONTO E 3CM DE LARGURA, COM DOIS CASEADOS NA VERTICAL PARA DOIS TRANSPARENTES. BARRA: COM BAINHA DE 2,5CM COSTURADA NA COBERTURA 2AGULHAS BITOLA 7MM. FRENTE: LADO DIREITO NA ALTURA DO PEITO DEVERÁ CONTER A BANDEIRA E BORDADO SOBRE ESTE O NOME DO AGENTE EM BRANCO, O GRUPO SANGUÍNEO E O FATOR RH BORDADOS EM	UNID	40	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00







PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
GABINETE DO PREFEITO

	VERMELHO SOBRE O MESMO, TENDO ALTURA DO BORDADO 12MM E 2MM DE ESPESSURA LETRA TIPO ARIAL CHEIO. O BORDADO DEVERÁ SER FEITO NO PRÓPRIO TECIDO. LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO O BORDADO LOGOTIPO DEMUTRAN, TAMBÉM NO PRÓPRIO TECIDO. ETIQUETAS: DE PANO, COM INDICATIVO DO MANEQUIM, FIRMA FORNECEDORA DA CONFEÇÃO, COSTURADA INTERNAMENTE NO CENTRO DO DEGOLO, INFORMANDO COMPOSIÇÃO DO TECIDO E MODO DE LAVAR. (TAMANHO P, M, G, GG, XGG). MARCA: PRÓPRIA.				
7	<b>BONÉ OPERACIONAL:</b> BONÉ EM TECIDO RIP STOP: DE COR PRETO, LOGO DEMUTRAN E PREFEITURA (BORDADO), COM IDENTIFICAÇÃO DE AGENTE DE TRÂNSITO ATRÁS COM LETREIRO EM COR BRANCO, E O LOGO DO DEMUTRAN NA FRENTE.. MARCA: PRÓPRIA.	UNID	40	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
8	<b>JAQUETA-ESPECIFICAÇÃO:</b> TÉCNICA MÍNIMA REQUERIDA: TIPO: PARA AGENTE DE TRÂNSITO (PERSONALIZADA). MATERIAL: TECIDO NYLON 100% POLIÉSTER. COR: PRETO. COM A LOGO DO MUNICÍPIO BORDADO NO BRAÇO DIREITO E LOGO DO DEMUTRAN BORDADO NO BRAÇO ESQUERDO E O DIZER AGENTE DE TRÂNSITO BORDADO NAS COSTAS, NA COR BRANCA REFLETIVA. TIPO PARAQUEDA, IMPERMEÁVEL. COM FAIXAS REFLETIVAS PRATEADAS DE 5 CM NAS MANGAS E DUAS VERTICAIS NAS COSTAS ENTRE O BORDADO AGENTE DE TRÂNSITO, E MAIS UMA FAIXA REFLETIVA PAR TINDO DAS COSTAS PARA A PARTE FRONTAL. COM PUNHOS E CINTURA DE ELÁSTICO TIPO CATRACA. FECHAMENTO COM ZÍPER. COM DOIS BOLSOS NAS LATERAIS COM FECHAMENTO COM ZÍPER. FORRO INTERNO DE FIBRA SINTÉTICA E NYLON PRETO TIPO CETIM. BORDADO O NOME DO AGENTE NA PARTE FRONTAL DO LADO ESQUERDO E O LOGO DO DEMUTRAN BORDADO NA PARTE FRONTAL DO LADO DIREITO. UNIDADE: UNIDADE. EMBALAGEM: CAIXA. (TAMANHO 36 À 50). MARCA: PRÓPRIA.	UNID	40	R\$ 417,00	R\$ 16.680,00





Comissão de Licitação  
Fls. 16719  
P.M. - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
GABINETE DO PREFEITO

09	<b>BISSACA OU PORTA-BLOCO:</b> BOLSA PARA BLOCO DE NOTIFICAÇÃO; CONFECCIONADO EM BORRACHA EVA E REVESTIDO POR NYLON 600 PRETO. ACABAMENTO LATERAL COM CADARÇO DE NYLON DE 3 CM. FECHAMENTO DA TAMPA POR BOTÃO DE PRESSÃO. PASSADOR TRASEIRO PARA CINTO. PORTA CANETA COSTURADO NA LATERAL ESQUERDA. MARCA: PRÓPRIA.	UNID	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
10	<b>CINTO DE GUARNIÇÃO COMPLETO EM RIP STOP:</b> CONFECCIONADO EM RIP STOP AZUL MARINHO; TODO COSTURADO PARA MELHOR DESEMPENHO E DURABILIDADE. AJUSTAMENTO NO CINTO E NA COXA POR VELCRO. COLDRE COM BASE LARGA DE APOIO NA PERNA COM PORTA OBJETOS NA FRENTE DO COLDRE, PODENDO SER USADO COMO: PORTA CELULAR; PORTA CARREGADOR; PORTA LANTERNA; PORTA CANIVETE; PORTA SPRAY DE PIMENTA; PORTA MONÓCULO. ITENS INCLUSOS: 1 CINTO N.A; 1 COLDRE DE COXA; 1 PORTA CARREGADOR; 1 PORTA ALGEMA; 1 PORTA TONFA; TAMANHO DO CINTO: P= 100 CM; M= 113 CM; G= 127 CM; GG= 140 CM; EXTRA G= 153 CM. MARCA: PRÓPRIA.	UNID	40	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 60.000,00</b>

**LOTE II-(LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>SAPATO ANTI-STRESS-</b> <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> SAPATO ANTI-STRESS; TÉCNICA MÍNIMA REQUERIDA: SAPATO ANTI-STRESS, CONFECCIONADO COM PELICA, COR PRETA, ALMOFADADO, FORRO EM COURO, PALMILHA ANTI-STRESS, SOLA PU EXTRA LEVE, SEM CADARÇO. CONFECCIONADO COM PELICA, ALMOFADADO. FORRO EM COURO. PALMILHA ANTI-STRESS. SOLA PU EXTRA LEVE E SEM CADARÇO. (TAMANHO 36 À 45). MARCA: PRÓPRIA.	UNID	40	R\$ 308,00	R\$ 12.320,00

*[Handwritten signature]*



Avenida Senhor Martins S/N Bela Vista- CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará  
CNPJ: 07.656.269/0001-55

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
GABINETE DO PREFEITO

2	<b>COTURNO TÁTICO CANO LONGO E CANO CURTO-ESPECIFICAÇÃO:</b> COTURNO TÁTICO DE ALTA PERFORMANCE EM COURO HIDROFUGADO COM PROTEÇÃO DE BORRACHA SOBREPOSTA A GÁSPEA PARA EVITAR DESGASTE DE COURO, COM GANCHOS EM NYLON SISTEMA DE RETENÇÃO, FORRADO INTERNAMENTE COM SISTEMA TIPO WATERPROOF COMPOSTO DE DUAS CAMADAS, SENDO A CAMADA INTERNA EM TECIDO DE POLIAMIDA RESPIRÁVEL E CAMADA EXTERNA DE MEMBRANA DRY, QUE DEVIDO A SUA CONSTRUÇÃO FAZ COM QUE A UMIDADE PRESENTE DENTRO DO CALÇADO SEJA CONDUZIDA PARA O EXTERIOR, IMPEDINDO QUE A ÁGUA EXISTENTE NO MEIO EXTERNO ENTRE PARA O INTERIOR DO CALÇADO, DEIXANDO OS PÉS SEMPRE SECOS. TODAS AS PERFURAÇÕES CAUSADAS PELAS COSTURAS DO CABEDAL E DO FORRO SÃO VEDADAS COM FITA ESPECIAL QUE SEGUE AS MESMAS CARACTERÍSTICAS DA MEMBRANA, PARA EVITAR A PASSAGEM DE ÁGUA, TORNANDO O CALÇADO IMPERMEÁVEL. SOLADO AIR DOTADO DE SISTEMA COMFORT SYSTEM E CONTER AINDA AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BIQUEIRA EM BORRACHA COM DESENHO EM ALTO RELEVO (3D) PARA EVITAR O DESGASTE DO COURO, GANCHOS E PASSARELAS EM NYLON, GANCHO ESPECIAL COM SISTEMA DE RETENÇÃO QUE PROPORCIONA O TRAVAMENTO DO AJUSTE DO ATACADOR (CADARÇO), FORRADO INTERNAMENTE COM SISTEMA WATERPROOF, COSTURAS VEDADAS QUE GARANTEM A IMPERMEABILIDADE DO PRODUTO, SOLADO AIR DOTADO DO SISTEMA CONFORT PRODUZIDO COM TECNOLOGIA TRI COMPONENTE AMAZONAS, SOLA EM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA A ABRASÃO, ALTO GRIP E GRANDE FLEXIBILIDADE, ENTRE SOLA EM POLIÉSTER MAIS LEVE E FLEXÍVEL, BOLA EM TPU NFLADO COM ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTOS. O CALÇADO DEVE POSSUIR O SISTEMA IMPERMEÁVEL ATÉ A ALTURA DO FOLE DA LINGUETA E SEGUIR RIGOROSAMENTE OS TESTES EXIGIDOS PELAS NORMAS INTERNACIONAIS ABNT NBR ISO 20344:2008 - MÉTODOS DE ENSAIOS PARA CALÇADO E ABNT NBR	UNID	40	R\$ 617,33	R\$ 24.680,00
---	---	------	----	------------	---------------





Comissão de Licitação  
Fls. 16/18  
P.M. - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
GABINETE DO PREFEITO

	ISSO 20347:2008 - CALÇADO OCUPACIONAL. O COTURNO DEVERÁ SER NA COR PRETA. (TAMANHO 36 À 45). MARCA: PRÓPRIA.				
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 37.000,00</b>

**LOTE III - (LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>LUVA PARA MOTOCICLISTA:</b> LUVA CANO CURTO: MATERIAL DE COURO E POLIESTER, FORRAÇÃO INTERNA, AJUSTES EM VELCRO E ELÁSTICO, PROTEÇÃO RÍGIDA, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E ABRASÕES; PROTEÇÃO NAS ARTICULAÇÕES DOS DEDOS; COSTURAS DUPLAS REFORÇADAS. (TAMANHO S, M, L, XL, XXL, XXXL, XXXXL). MARCA: PRÓPRIA.	UNID	40	R\$ 71,00	R\$ 2.840,00
2	<b>CAPACETE-CARACTERÍSTICAS:</b> CASCO AERODINÂMICO EM RESINA TERMOPLÁSTICA (ABS); NOVA FORRAÇÃO, MAIS CONFORTÁVEL, ANTIALÉRGICO, REMOVÍVEL E LAVÁVEL; VISEIRA TRANSPARENTE ANTIRRISCO DE 2MM EM POLICARBONATO COM PROTEÇÃO UV; VISEIRA SOLAR INTERNA JÁ EMBUTIDA; - CINTA JUGULAR COM SISTEMA DE ENGATE MICROMÉTRICO; - 2 ENTRADAS DE AR AJUSTÁVEIS E 2 PONTOS DE EXAUSTÃO; - PINTURA COM TRATAMENTO EM VERNIZ ANTI-UV. (TAMANHO XS, S, M, L, XL, XXL. MARCA: PRÓPRIA.	UNID	40	R\$ 254,00	R\$ 10.160,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 13.000,00</b>

**LOTE IV - (LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	--------------------------------------	------	--------	-------------	-------------

0



Avenida Senhor Martins S/N Bela Vista- CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 07.656.269/0001-55

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”



unicef



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
GABINETE DO PREFEITO

01	<b>CAPA DE CHUVA-ESPECIFICAÇÃO:</b> CAPA DE CHUVA - (7/8) TÉCNICA MÍNIMA REQUERIDA: TECIDO: NYLON Nº 60 (EMBORRACHADO, IMPERMEÁVEL); COR: PRETO; UNIDADE: UNIDADE; EMBALAGEM: UNIDADE; FECHAMENTO DIANTEIRO COM ZÍPER, RECOBERTO POR CARCELA DE 05 CM E OUTRO FECHAMENTO COM VELCRO DE 2,5CM. CAPUZ COM ABA DE PLÁSTICO NÚMERO 50 NA PARTE FRONTAL, COM CORDÃO DE REGULAGEM, VELCRO DE 25MM NOS PUNHOS, COM FAIXA REFLETIVA DE 50MM. EM TODA A CIRCUNFERÊNCIA DO TÓRAX E MANGAS, A PEÇA DEVERÁ TER FENDA NAS COSTAS, NA PARTE INFERIOR, PARA FACILITAR A MOBILIDADE E A CIRCULAÇÃO DE AR. A PEÇA DEVERÁ SER COSTURADA TOTALMENTE COM LINHA DE NYLON NÚMERO 60. AS COSTURAS DEVERÃO RECEBER PROCESSO DE IMPERMEABILIZAÇÃO. DEVERÁ TER SERIGRAFIA ESPECIAL PARA NYLON, COM EMBLEMA DO DEMUTRAN E A BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ EM CADA LADO DO PEITO, NAS COSTAS OS DIZERES TRÂNSITO MAURITI. MARCA: PRÓPRIA.	UNID	40	R\$ 255,00	R\$ 10.200,00
02	<b>ROUPA DE CHUVA PARA MOTOCICLISTA-ESPECIFICAÇÃO:</b> TÉCNICA MÍNIMA REQUERIDA: ROUPA DE CHUVA PARA MOTOCICLISTA, PRODUTO CONFECCIONADO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA COM TRAMA REFORÇADA, PROTEÇÃO UV, ANTIMOFO E 100% IMPERMEÁVEL, FAIXAS REFLETIVAS NA COR BRANCA NAS COSTAS, GOLA, PEITO, MANGAS E PERNAS, BOLSO INTERNO E EXTERNO NA JAQUETA, CORTE EXCLUSIVO PARA MOTOCICLISTAS, ZÍPER NA BARRA DA CALÇA PARA FECHAMENTO. PERSONALIZADA COM AGENTE DE TRÂNSITO NAS COSTAS E FRENTE. A ROUPA DEVERÁ SER NA COR AZUL MARINHO. PRODUTO CONFECCIONADO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA COM TRAMA REFORÇADA. PROTEÇÃO UV E ANTIMOFO, 100% IMPERMEÁVEL. FAIXAS REFLETIVAS NA COR BRANCA NAS COSTAS, GOLA, PEITO, MANGAS E PERNAS. BOLSO INTERNO E EXTERNO NA JAQUETA. CORTE EXCLUSIVO PARA	UNID	40	R\$ 177,50	R\$ 7.100,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
GABINETE DO PREFEITO

Comissão de Licitação  
Fls. 17/18  
P.M - Mauriti-CE

MOTOCICLISTAS PROPORCIONANDO UM MAIOR CONFORTO. ZÍPER NA BARRA DA CALÇA PARA FECHAMENTO. PERSONALIZADA COM AGENTE DE TRÂNSITO NAS COSTAS E FRENTE. (TAMANHO 36 À 50). MARCA: PRÓPRIA.					
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 17.300,00</b>

Mauriti - CE, 03 de Janeiro de 2022.

  
José Henrique Carneiro

**ORDENADOR DE DESPESAS DO GABINETE DO PREFEITO**